
PROTOKÓŁ nr XXXIV/2020 

Z XXXIV NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ SIERPCA 

z dnia 30 września 2020 roku  

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Obrady XXXIV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Sierpca VIII kadencji otworzył  

o godz. 10:00 Przewodniczący Rady Miejskiej Sierpca, p. Dariusz Malanowski, 

stwierdzając jednocześnie quorum uprawniające Radę do podejmowania uchwał – 

załącznik nr 1, a zakończył o godz. 11:05 tego samego dnia. 

Sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Miasta Sierpca – załącznik nr 2 

W posiedzeniu wzięło udział 11 członków. 

Obecni: 

1. Artur Dariusz Balcerowski 

2. Zbigniew Długokęcki 

3. Waldemar Frydrychowicz 

4. Barbara Gil 

5. Paweł Michał Grabowski 

6. Sławomir Wojciech Jaworowski 

7. Krzysztof Kacperski 

8. Dariusz Malanowski 

9. Maciej Malanowski 

10. Krzysztof Rudowski 

11. Piotr Łukasz Rzeszotarski 

12. Wojciech Andrzej Skorłutowski 

13. Krzysztof Skrzyński 

14. Jerzy Zbigniew Stachurski 

15. Joanna Marta Szewczykowska 

 

2. Przyjęcie dziennego porządku obrad. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, odczytał porządek dzienny posiedzenia. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie dziennego porządku obrad..  

Rada w głosowaniu:11 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzm. się” – przyjęła dzienny 

porządek obrad – załącznik nr 3 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 



Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech 

Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof 

Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Jerzy Zbigniew 

Stachurski 

NIEOBECNI (4) 

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta 

Szewczykowska 

 

 

3. Uchwała RM ws. udzielenia odpowiedzi na skargę. 

W tym punkcie został poproszony o głos Naczelnik WAG, p. P. Brzeski, informując,  

że uchwała dotyczy skargi, która wpłynęła do Urzędu Miejskiego dnia 10.09.2020 r. 

Przedmiotem skargi jest budynek przy ul. Podgórnej, który stoi w miejscu 

przeznaczonym pod pas drogowy. W związku z tym nie można dokonać rozbudowy 

tego budynku. Następnie p. Brzeski przedstawił uzasadnienie załączone do uchwały. 

Wyjaśnił również, że plan zagospodarowania przestrzennego nie blokuje możliwości 

dokonywania remontów i wszelkich napraw bieżących, o co podnosi skarżący. 

Nadmienił także, iż skarżący podnosi w tej skardze o brak współpracy z urzędem, co 

jest nieprawdą, ponieważ p. Brzeski spotykał się z tym panem i sugerował możliwe 

rozwiązania jego sytuacji. 

Radna, p. B. Gil, zapytała, czy jest dokument potwierdzający zły stan techniczny 

budynku oraz poprosiła o przedstawienie lokalizacji tego obiektu na mapie.  

W odniesieniu do stanu technicznego budynku, naczelnik WAG powiedział,  

że osobiście go nie widział. Jest to stanowisko właściciela, które wyartykułował  

w skardze. Pan Brzeski odniósł się jeszcze do tego, iż przepisy prawa budowlanego 

nakładają na właściciela obowiązek utrzymania go w dobrym stanie.  

Nie wywiązywanie się z tego skutkuje nałożeniem przez nadzór budowlany mandatu 

karnego. Dodał, iż jeżeli dla sądu będzie istotna sprawa stanu technicznego tego 

budynku, to może on zlecić wykonanie ekspertyzy. Radny, p. K. Rudowski, 

powiedział, że rozmawiał ze skarżącym, od którego dowiedział się, że chodzi  

o rozbudowę tego budynku i remont dachu, na co nie otrzymuje pozwolenia  

ze Starostwa Powiatowego właśnie dlatego, iż dom stoi  w pasie drogowym. 

Naczelnik WAG jeszcze raz wyjaśnił, że jeżeli chodzi o remonty w tzw. obrysie 

budynku, bez rozbudowy, to starostwo nie ma podstaw, aby tego zabraniać. 

Radna, p. B. Gil, zapytała o zapis w § 2 uchwały dotyczącym zobowiązania 

przewodniczącego RM do przedłożenia uchwały wraz z dokumentami  

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Odpowiedzi udzielił radca prawny,  

p. M. Zasadowski, informując, iż zawsze by taki zapis w uchwałach tego typu.  

To Rada Miejska zobowiązuje przewodniczącego. Dodał również, że zarówno § 1  

i § 2 jest rozwinięciem tytułu uchwały, w którym jest napisane, iż Rada Miejska 

uchwala co następuje, czyli tym samym to Rada Miejska zobowiązuje 

przewodniczącego do wykonania uchwały. Dodał, że każdy przyjmowany projekt 

uchwały miał taką formę. Burmistrz, p. J. Perzyński, powiedział, że przypuszcza, iż 

radnej chodzi o składany podpis przez przewodniczącego pod uchwałą. Dodał,  

że przecież jest to uchwała Rady Miejskiej. Pan Zasadowski wyjaśnił jeszcze, że 

przewodniczący jest reprezentantem tej rady, więc musi podpisać uchwałę. 

w międzyczasie naczelnik WAG, p. P. Brzeski, dostarczył i zaprezentował, wraz  

z burmistrzem, budynek będący przedmiotem skargi. 



 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. udzielenia odpowiedzi na skargę..  

Rada w głosowaniu: 9 – „za”, 0 – „przeciw”, 1 – „wstrzm. się” – podjęła Uchwałę 

259/XXXIV/2020 RM ws. udzielenia odpowiedzi na skargę – załącznik nr 4 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Sławomir Wojciech Jaworowski, 

Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr 

Łukasz Rzeszotarski, Jerzy Zbigniew Stachurski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Barbara Gil 

BRAK GŁOSU (1) 

Wojciech Andrzej Skorłutowski 

NIEOBECNI (4) 

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta 

Szewczykowska 

 

 

4. Uchwała RM ws. udzielenia radcy prawnemu pełnomocnictwa do 

reprezentowania Rady Miejskiej Sierpca przed Wojewódzkim Sądem 

Administracyjnym w Warszawie. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący RM, p. D. Malanowski. 

Radna, p. B. Gil, zapytała, dlaczego należy poprzez uchwałę udzielać 

pełnomocnictwa radcy prawnemu, który i tak jest radcą prawnym burmistrza. 

Odpowiedzi wyjaśniającej udzielił radca prawny, p. M. Zasadowski, informując  

o poprawności takiego procedowania potwierdzonym przez wyrok Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Rzeszowie z dn. 6.11.2019 r. 

 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. udzielenia radcy prawnemu pełnomocnictwa do reprezentowania 

Rady Miejskiej Sierpca przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Warszawie..  

Rada w głosowaniu: 9 – „za”, 0 – „przeciw”, 1 – „wstrzm. się” – podjęła Uchwałę 

260/XXXIV/2020 RM ws. udzielenia radcy prawnemu pełnomocnictwa do 

reprezentowania Rady Miejskiej Sierpca przed Wojewódzkim Sądem 

Administracyjnym w Warszawie – załącznik nr 5 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Sławomir Wojciech Jaworowski, 



Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Jerzy 

Zbigniew Stachurski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Barbara Gil 

BRAK GŁOSU (2) 

Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski 

NIEOBECNI (4) 

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta 

Szewczykowska 

 

5. Uchwała ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 2020 - 2029. 

O zreferowanie tego i kolejnego punktu została poproszona Skarbnik, p. K. Joniak. 

Omawianie rozpoczęła przedstawieniem projektu uchwały budżetowej, wskazując 

m.in., iż na początku 2020 r. została przyznana dla Gminy Miasta Sierpc kwota 

815 428 zł z tzw. antykryzysowej tarczy COVID – 19, z przeznaczeniem na zadania 

majątkowe, które mają miejsce na terenie gminy. Poinformowała również o 

otrzymaniu odszkodowań przez szkoły i przedszkola za uszkodzenia powstałe  

w winku nawałnicy, jaka nawiedziła Sierpc w czerwcu br. 

Radna, p. B. Gil, zapytała, dlaczego część tych przyznanych pieniędzy nie jest 

przeznaczona na remont ul. Jana Pawła II, o solidarnościowy fundusz wsparcia osób 

z niepełnosprawnościami, co to za fundusz oraz o nagrody o charakterze 

szczególnym. W sprawie inwestycji odpowiedzi udzielił Burmistrz, p. J. Perzyński, 

wyjaśniając, iż ul. Jana Pawła II wymaga gruntownej przebudowy a nie tylko zmiany 

nakładki. Ten projekt został połączony z projektem ul. Okulickiego i łączna kwota 

tego przedsięwzięcia wyniesie w granicach 2 – 3 mln zł. W kwestii nagród 

szczególnych odpowiedzi udzieliła p. Joniak, wyjaśniając, że jest to tzw. nagroda 

resortowa, przyznawana przez osoby, które obdarowały tymi środkami. Jest to 

nagroda za szczególne zadania i prace. Burmistrz dodał, iż chodzi tutaj  

o przeprowadzenie spisu rolnego. Jeśli chodzi o zapis solidarnościowego funduszu 

wsparcia, skarbnik wyjaśniła, że obowiązuje on od 1.01.2019 r. i został ustanowiony 

dla funduszu pracy. Dodała, że taki zapis wprowadzony jest z klasyfikacji budżetowej, 

z rozporządzenia, które obowiązuje wszystkie jednostki samorządu terytorialnego  

i w związku z tym nic w tym zapisie nie można zmienić. 

 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 2020 - 2029.. 

 Rada w głosowaniu: 9 – „za”, 0 – „przeciw”, 1 – „wstrzm. się” – podjęła Uchwałę 

261/XXXIV/2020 RM ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 2020 

- 2029 – załącznik nr 6 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech 

Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof 

Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski 

 



BRAK GŁOSU (1) 

Jerzy Zbigniew Stachurski 

NIEOBECNI (4) 

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta 

Szewczykowska 

 

6. Uchwała RM ws. zmian uchwały budżetowej na 2020 rok. 

 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. zmian uchwały budżetowej na 2020 rok..  

 

Rada w głosowaniu: 9 – „za”, 0 – „przeciw”, 1 – „wstrzm. się” – podjęła Uchwałę 

262/XXXIV/2020 RM ws. zmian uchwały budżetowej na 2020 rok – załącznik nr 7 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech 

Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof 

Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski 

BRAK GŁOSU (1) 

Jerzy Zbigniew Stachurski 

NIEOBECNI (4) 

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta 

Szewczykowska 

 

 

7. Zakończenie obrad. 

 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej, p. Dariusz 

Malanowski, zamknął obrady XXXIV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Sierpca. 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Sierpca 

 /-/ 

Dariusz Malanowski 

Przygotował(a): Biuro Rady 

Inspektor 

/-/ 

Beata Kowalska 

 


